5-347/33/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2019 года
г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., рассмотрев материалы административного дела в отношении Гриневича К.В., ИЗЪЯТО, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :

Гриневич К.В. нарушил установленные законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроки представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов, при следующих обстоятельствах.
Гриневич К.В., являясь должностным лицом – генеральным директором ООО «Гринскайлайн», не представил в установленный законом срок – 25 апреля 2019 года в Филиал №10 Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в форме электронного документа за 1 квартал 2019 года, представив его 10.07.2019 года.

Правонарушитель Гриневич К.В. в судебное заседание не явился, поступило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

Исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.

Из   протокола об административном правонарушении   №  от 24 июля 2019 года следует, что Гриневич К.В., являясь должностным лицом – генеральным директором ООО «Гринскайлайн», не представил в установленный законом срок – 25 апреля 2019 года в Филиал №10 Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в форме электронного документа за 1 квартал 2019 года, представив его 10.07.2019 года.
Из расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний за 1 квартал 2019 года и сведений из портала ФСС следует, что ООО «Гринскайлайн» он предоставлен 10.07.2019 года.

Из выписки из ЕГРЮЛ следует, что ООО «Гринскайлайн» зарегистрировано в исполнительном органе ФСС РФ 05.12.2017 года, Гриневич К.В. является генеральным директором указанного общества.

Согласно п.1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 N 125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

законодательством
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Гриневича К.В. по ч.2 ст.15.33 КоАП РФ, так как он нарушил установленные  Российской Федерации о страховых взносах сроки представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.

            При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

 Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

 Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л :

Гриневича К.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ и назначить  ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей, с зачислением суммы на счет №  40101810335100010001, наименование получателя -  УФК по Республике Крым (ГУ – РО ФСС РФ по РК л/с 04754С95020), ИНН 7707830048, КПП 910201001, банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001, КБК 39311690070076000140, ОКТМО 35701000.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

           Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С.А. Самойленко